
 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

  

ZÁPIS č. 9/2022 
z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Skorkov 

konaného dne 7. 12. 2022 od 19:00 hodin v budově obecního úřadu 
ve Skorkově 

 
 
 
PŘÍTOMNI: Bc. Tomáš Zach, Alice Kodlová, Robert Skalický, Tomáš Mňuk, 

Ing. Václav Vaňousek, Ing. Jan Nový 
  
NEPŘÍTOMNI: Mgr. Josef Jarý 

 
HOSTÉ: viz prezenční listina 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce Skorkov bylo zahájeno v 19 hodin starostou obce Bc. Tomášem Zachem 
(dále jen „starosta“). 
 
Informace o konání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního 
úřadu Skorkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně sedm dní, a to od 30. 11. 2022 do 
7. 12. 2022. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Na zasedání zastupitelstva je přítomno 6 zastupitelů, (z celkového počtu všech 7 členů 
zastupitelstva), tudíž je zastupitelstvo dle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 
 
Starosta konstatoval, že zápis č. 8 ze dne 7. 11. 2022 byl ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné 
námitky, čímž se pokládá za schválený. 
 
Určení zapisovatele: 
Provedením zápisu byl/a pověřen/a Eliška Housková 
 
Volba ověřovatelů 
Ověřovateli zápisu navrženi:  Ing. Václav Vaňousek + Ing. Jan Nový  – zvoleni všemi hlasy 
 
Schválení programu: 
Starosta Zach navrhl přidat na program další bod – Studie vyhodnocení kapacitní rezervy ČOV 
Skorkov – fa Stavokomplet  
 
PROGRAM JEDNÁNÍ po úpravách: 

1. Žádost o podporu na rok 2023 - Huslík (záchranná stanice pro zraněné živočichy a 
ekocentrum) 

2. Rozpočtové opatření č.6 
3. Rozpočtové opatření č.7 
4. Rozpočet obce pro rok 2023 
5. Střednědobý výhled rozpočtu 2024-2025 
6. Účetní směrnice 



 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 
7. Návrh Dodatku č.4 k dohodě o spolupráci týkající se rezervace míst v MŠ Sojovice 
8. Žádosti o finanční příspěvek pro ZŠ a MŠ Sojovice 
9. Inventarizační komise 
10. Komunální energetika – FVE, obecní úřad 
11. Žádost o upravení obecního pozemku p.č. 424/1 k.ú. Skorkov, odkoupení a směna části 
12. Studie vyhodnocení kapacitní rezervy ČOV Skorkov – fa. Stavokomplet 
13. Diskuse, ostatní  

Program byl zastupitelstvem schválen všemi hlasy.  
 

1. Žádost o podporu na rok 2023 - Huslík (záchranná stanice pro zraněné živočichy a 
ekocentrum) 
Zastupitelstvo bylo seznámeno s obsahem žádosti Záchranné stanice a ekocentra Huslík o 
finanční příspěvek pro ZO ČSOP Polabí na rok 2023. V. Vaňousek navrhl poskytnout finanční 
příspěvek ve výši 10000,-. 
 
Pro:  Vaňousek, Mňuk 
Proti:  Zach, Kodlová, Skalický, Nový 
 
J. Nový navrhl finanční příspěvek neposkytovat. 
 
Pro:  Zach, Kodlová, Skalický, Nový 
Proti: Vaňousek, Mňuk 
 
Přijato usnesení č. 85/22 
Zastupitelstvo obce neschválilo poskytnutí finanční podpory ZO ČSOP Polabí na rok 2023. 

 
2. Rozpočtové opatření č.6 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s obsahem rozpočtového opatření č. 6, které bylo 
schváleno v pravomoci starosty dne 30.9.2022 a bere toto rozpočtové opatření na vědomí. 
 

3. Rozpočtové opatření č.7 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s obsahem rozpočtového opatření č. 7, které bylo 
schváleno v pravomoci starosty dne 31.10.2022 a bere toto rozpočtové opatření na vědomí. 

 
4. Rozpočet obce pro rok 2023 

Návrh rozpočtu byl řádně zveřejněn na úřední desce a elektronické desce umožňující dálkový 
přístup od 15.11.2022.  a nebyli k němu vznešeny žádné námitky, ani připomínky.  
 
V rozpočtu byly provedeny změny na základě požadavků zastupitelů: 
1. ČEZ – spotřeba el. energie byla aktualizována dle výše doporučených záloh pro všechna 

odběrná místa 

3412/5154  33480,-  
3631/5154  722520,-  
5512/5154  18480,-  
6171/5154  253560,-  

  



 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 
2. ČOV – oprava oplocení svépomocí, JSDH 

 
2321/5171  140000,-  
 

3. Hřbitov – oprava a vybudování chodníku 
 
3632/5154  230000,- 

Rozpočet se schvaluje jako schodkový, kdy schodek bude kryt z přebytků minulých let. 
Bankovním úvěrem bude dofinancován projekt chodníku. Výše úvěru bude určena až po 
dokončení výběrového řízení, na základě rozpočtu stavby vybraného dodavatele. 

   
Pro:  všichni 
 
Přijato usnesení č. 86/22 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet obce Skorkov na rok 2023. Rozpočet byl schválen jako 
schodkový. Schodek bude kryt z přebytku minulých let a bankovním úvěrem. Rozpočet byl 
schválen na paragrafy. 

 
5. Střednědobý výhled rozpočtu 2024-2025 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2024-2025 byl řádně vyvěšen od 15.11.2022 a 
nebyli k němu vzneseny žádné námitky, ani připomínky. 

 
Pro: všichni 
 
Přijato usnesení č. 87/22 

 Zastupitelstvo obce schválilo střednědobý výhled rozpočtu na rok 2024-2025. 
 

6. Účetní směrnice 
Zastupitelé byli seznámeni s aktualizací a obsahem účetních směrnic. 
 
Směrnice č.2022/01 o systému účetnictví 
 
Pro: všichni 
 
Přijato usnesení č. 88/22 

 Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici č. 2022/01 o systému účetnictví. 
 
 
Směrnice č.2022/02 o oběhu účetních dokladů 
 
Pro: všichni 
 
Přijato usnesení č. 89/22 

 Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici č.2022/02 o oběhu účetních dokladů. 
 

 
  



 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 
Směrnice č.2022/03 k finanční kontrole 
 
Pro: všichni 
 
Přijato usnesení č. 90/22 

 Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici č.2022/03 k finanční kontrole. 
 
 

Směrnice č.2022/04 o dlouhodobém majetku 
 
Pro: všichni 
 
Přijato usnesení č. 91/22 

 Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici č.2022/04 o dlouhodobém majetku. 
 
 

Směrnice č.2022/05 o inventarizaci 
 
Pro: všichni 
 
Přijato usnesení č. 92/22 

 Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici č.2022/05 o inventarizaci. 
 

 
Směrnice č.2022/06 o opravných položkách 
 
Pro: všichni 
 
Přijato usnesení č. 93/22 

 Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici č.2022/06 o opravných položkách. 
 

 
Směrnice č.2022/07 pro časové rozlišení nákladů a výnosů 
 
Pro: všichni 
 
Přijato usnesení č. 94/22 

 Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici č.2022/07 pro časové rozlišení nákladů a výnosů. 
 

7. Návrh Dodatku č.4 k dohodě o spolupráci týkající se rezervace míst v MŠ Sojovice 
Zastupitelé byli seznámeni s obsahem dodatku č. 4 k dohodě o spolupráci týkající se 
rezervace míst v MŠ Sojovice. Dodatek obsahuje tyto hlavní změny: 
- prodloužení na 4 školní období 
- zvýšení příspěvku na předškolní děti zpět na 15000,- 
- inflační doložka 

  



 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 
Pro: všichni 
 
Přijato usnesení č. 95/22 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.4 k dohodě o spolupráci týkající se rezervace míst v 
MŠ Sojovice.  

 
8. Žádosti o finanční příspěvek pro ZŠ a MŠ Sojovice 

 
Žádost o projednání finančního příspěvku pro ZŠ a MŠ Sojovice na vánoční dárky 
Zastupitelé byli seznámení s žádostí Obce Sojovice o finanční příspěvek ve výši 50 % na nákup 
vánočních dárků pro MŠ a ZŠ Sojovice z částky 35000,- na základě žádosti ředitelky ZŠ a MŠ 
Sojovice Mgr. Digaňové.   

 
Pro: všichni 
 
Přijato usnesení č. 96/22 
Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 50 % z částky 35000,- na nákup 
vánočních dárků pro ZŠ a MŠ Sojovice. 

  
Žádost o projednání finančního příspěvku pro ZŠ a MŠ Sojovice na zakoupení 
konvektomatu do školní jídelny 
Zastupitelé byli seznámení s žádostí Obce Sojovice o finanční příspěvek ve výši 50 % na 
zakoupení konvektomatu do školní jídelny ve výši 395282,80 Kč na základě žádosti ředitelky 
ZŠ a MŠ Sojovice Mgr. Digaňové. Zastupitelé požadují více informací a hlasování tak bylo 
odloženo. Pan starosta požádá o setkání zastupitelů se zástupci obce Sojovice za účelem 
diskuse o spolufinancování provozu ZŠ a MŠ. 
 
Žádost o projednání finančního příspěvku pro ZŠ a MŠ Sojovice na zakoupení kompostéru 
do školní jídelny 
Zastupitelé byli seznámení s žádostí Obce Sojovice o finanční příspěvek ve výši 50 % na 
zakoupení konvektomatu do školní jídelny ve výši 53259,- Kč na základě žádosti ředitelky ZŠ a 
MŠ Sojovice Mgr. Digaňové. Zastupitelé požadují více informací a hlasování tak bylo 
odloženo. Pan starosta požádá o setkání zastupitelů se zástupci obce Sojovice za účelem 
diskuse o spolufinancování provozu ZŠ a MŠ. 

 
9. Inventarizační komise 

Starosta Zach navrhuje inventarizační komisi v počtu 3 členů ve složení: 
Robert Skalický – předseda, Tomáš Mňuk a Ing. Jan Nový – členové. 
 
Pro: všichni 
 
Přijato usnesení č. 97/22 
Zastupitelstvo obce Skorkov odsouhlasilo inventarizační komisi v počtu 3 členů ve složení – 
předseda Robert Skalický a členové Tomáš Mňuk a Ing. Jan Nový.   

 
  



 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 
10. Komunální energetika – FVE, obecní úřad 

Zastupitelé byli informováni o možnosti umístění fotovoltaiky na budovou OÚ. Únosnost 
střechy byl prověřena odbornou firmou. Realizace projektu je podmíněna získáním dotace, až 
75 %. Předpokládaná finanční účast obce je cca 250000,-. 
 
Pro:  všichni 
 
Přijato usnesení č. 98/22 

 Zastupitelstvo obce pověřuje starostu přípravou podkladů pro žádost o dotaci a výběru 
 dodavatele FVE na budovu OÚ.  
 

11. Žádost o upravení obecního pozemku p.č. 424/1 k.ú. Skorkov, odkoupení a směna 
části 
Na základě požadavku majitele rodinného domu č.p. 35 zastupitelé odsouhlasili zveřejnění 
záměru prodeje části obecního pozemku p.č. 424/1 k.ú. Skorkov a směnu dle nákresu za 
účelem narovnání majetkoprávních vztahů a katastrálních hranic na základě skutečnosti. 
 
Pro: všichni 
 
Přijato usnesení č. 99/22 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu ke zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 424/1 
k. ú. Skorkov.  

 
12. Studie vyhodnocení kapacitní rezervy ČOV Skorkov – fa. Stavokomplet 

Zastupitelé byli seznámeni s nabídkou firmy Stavokomplet na vyhodnocení kapacitní rezervy 
ČOV Skorkov, kterou iniciovala Obec Sojovice. Tato studie bude sloužit jako jeden z podkladů 
pro následná jednání o společném provozování ČOV a výběr nového provozovatele. 

 
Pro: všichni 
 
Přijato usnesení č. 100/22 

 Zastupitelstvo obce schvaluje zpracování studie vyhodnocení kapacitní rezervy ČOV Skorkov. 
 

13. Diskuse, ostatní  
 

13.1 
J. Nový informoval zastupitele, že stále zpracovává nabídky na vybudování nového rozhlasu 
v obci. Podklady připraví na první jednání v roce 2023. 
 
13.2 
T. Zach informoval zastupitele o zápisu z jednání komise pro životní prostředí, jedním z hlavních 
bodů byla příprava nové vyhlášky o zpracování odpadů, kterou do příštího ZO předloží ke 
schválení. Důležitou změnou je doporučení doplnit některá místa tříděného odpadu o kontejner 
na kartonové obaly a kovy v souladu se zákonem. Nad rámec vyhlášky doporučuje komise 
nabídnout lidem možnost hnědé popelnice a vývoz bioodpadu od domu, příp. nabídnout 
kompostéry, které lze pořídit přes některý z dotačních titulů a snížit četnost svozu běžných 
odpadů od 1.4.2023-30.10.2023 na 1x za 2 týdny. 
 

  



 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 
Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 
13.3  
R. Skalický informuje, že instalace pingpongového stolu na hřiště ve Skorkově proběhne na jaře 
2023. 

 
 
Tomáš Zach ukončil jednání ve 21:50hod. 
 
 
Zapsala:  Eliška Housková 
 

Ve Skorkově dne 7. 12. 2022 
 

 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 

      
 

----------------------------         ----------------------------         
    Ing. Václav Vaňousek              Ing. Jan Nový 

 
------------------------------ 

Bc. Tomáš Zach 
Starosta 


